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بی پولی و کمبود بارش ها، پیشنهاد های  کنترل بحران را محدود کرد

گرانی 5 برابری آب بهای مسرفان یا گرانی عمومی

دوشنبه 6 مهر 1394 | سال سوم | شماره 673  4

شهروند|  بالاخره دوران اوج مصرف و فصل گرما، 
در سال جاری به خیر سپری شد. روزهایی که مسئولان 
درباره خطر خشکسالی و بی آبی هشدار دادند و اعلام 
کردند در صورت عدم استقبال مردم از این دعوت، 
قطعی آب و برق قطعی است! حالا آمارهای رسمی 
نشان می دهد که مردم صرفه جویی کرده اند. با 
فرهنگ سازی و استقبال عمومی، سرانه مصرف 6 لیتر 
کمتر شده تا نشان از همراهی عمومی ثبت شود و بحث 
کاهش مصرف صنعتی و کشاورزی جدی تر از قبل 
مطرح شود. چرا که بارش های هفته های اخیر و خنک 
شدن هوا این تصور را به وجود آورد که خشکسالی تمام 
شده و دیگر کمبود آب نخواهیم داشت اما آنچه که شاید 
همه بدان کم توجه باشند، کاهش بی سابقه بارش در 

ایران است.
به گفته مدیرعامل شرکت مدیریت منابع ایران 
متوسط میزان بارش در 15 سال اخیر از 225 میلی متر 
به 205 میلی متر رسیده و منابع تجدیدپذیر از 130 به 
100 میلیارد مترمکعب رسیده است. همچنین رحیم 
میدانی معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا خبر از آن 
می دهد که در  سال 93 و 94 شمسی میزان بارش ها 
به 197 میلی متر رسیده که این رقم 10 درصد نسبت 
به مدت مشابه در  سال قبل و 18 درصد نسبت به 
درازمدت منفی بوده است. همچنین کاهش روان آب ها 
بیشتر از بارش ها بوده به طوری که نسبت به درازمدت 
حدود 58 درصد کاهش داشته است. این امر به تنهایی 
نشان دهنده عمق بحرانی است که آرام آرام ریشه های 
زندگی را در ایران می خشکاند و تأثیر آن تنها به نبود 
آب منتهی نمی شود، چرا که کمبود سرمایه گذاری در 
این حوزه باعث هدر دادن آب و اسراف برخی حوزه ها 
)کشاورزی و صنعت( شده است. این اتفاق در شرایطی 
است که به گفته مسئولان، سرمایه گذاری در این حوزه 
با قیمت کنونی آب اقتصادی نیست و سناریوهای 
 وزارت نیرو برای بهبود وضع محدود تر از گذشته

 شده است. 
تنش های اجتماعی با عدم تأمین آب

خشکسالی در ایران دلایل مختلفی دارد. یکی 
از دلایلی که بیشتر از بقیه روی آن تکیه می شود، 
بهینه سازی مصرف آب خانگی است اما همان طور که 
روز گذشته سیدعلی سیدزاده مدیر دفتر مدیریت 
مصرف شرکت آبفای کشور به آن اشاره کرد، سرانه 
مصرف خانگی در شبانه روز به 155 لیتر رسیده و از 
سوی دیگر مصرف سرانه کل آب در ایران 6 لیتر کاهش 
یافته است. بنابراین با وجود ادامه بحران به نظر می رسد 
ریشه این مشکل در جای دیگر و به احتمال زیاد در 

بخش کشاورزی باشد.
در همین زمینه محمد حاج رسولی ها در اولین 

یازدهمین  تخصصی  میزگرد 
و  آب  بین المللی  نمایشگاه 
تأسیسات آب و فاضلاب گفت: 
در سال های اخیر به دلیل برداشت 
بی رویه آب، منابع آب تجدیدپذیر 
کاهش یافته اند. در کنار آن 
کاهش میزان بارش نیز توجه 
 به حکمفرمایی آب را ضروری

 کرده است.
او افزایش جمعیت شهرنشینی 
و پیچیده شدن تأمین آب 
کلان شهرها، تشدید رقابت 

بین شرب، صنعت و کشاورزی برای سهم بیشتر آب، 
تنگناهای شدید محیط زیست طبیعی، تالاب ها و 

دریاچه ها، افزایش مناقشات 
بین استانی، برهم خوردن تعادل 
منابع و مصارف در حوضه های 
آبریز، تشدید وخامت منابع آب 
زیرزمینی، ناآرامی و تنش های 
اجتماعی به واسطه عدم امکان 
تأمین آب را ازجمله چالش های 
کنونی و آینده منابع آب، عنوان 

کرد.
مدیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب ایران، با توجه به 
مشکلات حوضه های آبریز ارومیه، 
کرخه، قمرود و زاینده رود، به حاکمیت موثر بر مدیریت 
منابع آب کشور، تعادل بخشی بین منابع و مصارف آب  

از طریق هماهنگی در مدیریت توزیع و مصرف آب، 
ایجاد توازن و هماهنگی بین توسعه و بهره برداری، 
حفاظت از منابع در جهت رفع نیازهای اقتصادی، 
اجتماعی و محیطی، کاهش تعارضات و مشکلات درون 
حوزه ها، جلب مشارکت ذینفعان در مدیریت منابع آب 

و رعایت حقوق ذینفعان تأکید کرد.
35 هزار چاه غیرمجاز در تهران

در زمینه استفاده مناسب از منابع آب های 
تجدیدپذیر یکی از مواردی که به طور مکرر به آن اشاره 
 شده، حجم چاه های غیرمجاز و برخورد با حفر آنها 
بوده است. به گفته رحیم میدانی معاون وزیر نیرو 
در امور آب و آبفا درحال حاضر 300 هزار حلقه چاه 
غیرمجاز در کشور وجود دارد که از این تعداد 35 هزار 

حلقه در تهران قرار گرفته اند.
این مقام مسئول نیز در حاشیه نمایشگاه آب گفت: 
هیچ شخص و یا اشخاص حقوقی نمی تواند به وزارت 
نیرو برای برخورد کردن با حفر و نگهداری چاه های 
غیرمجاز فشار بیاورد. در جلسه ای که با رئیسی، 
دادستان کل کشور داشتیم،  وی قول داد که با وزارت 
نیرو درخصوص آب همکاری کامل داشته باشند و ما را 
در اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 

همیاری کنند.
میدانی همچنین درباره نحوه اجرای طرح 
تعادل بخشی به سفره های آب زیرزمینی گفت: برای 
این که بتوانیم 110 میلیارد متر مکعب آب مصرف 
شده از محل ذخایر استاتیک کشور را به حالت قبل 
بازگردانیم، 20 سال زمان نیاز است. علاوه بر آن 
2 میلیارد مترمکعب آب از طریق مخازن سدها تبخیر 
شد که اجرای روش های جلوگیری از تبخیر در هر 

مترمکعب 2 هزار تومان هزینه دارد.
درخواست افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف 
در ادامه، میدانی از افزایش حداقل قیمت آب 
مشترکان پرمصرف خبر داد و گفت: ما طرح و نظرات 
خود را به شورای اقتصاد ارایه کردیم و تاکنون چند 
نشست هم برگزار شده اما درنهایت شورای اقتصاد باید 
تصمیم گیری کند. درخواست حداقلی ما از شورای 
اقتصاد این است که اجازه بدهند مشترکان پرمصرف، 
4 تا 5 برابر بالاتر از تعرفه برای مصرف آب هزینه کنند 
و ما در هر صورت ناچاریم قیمت آب را تغییر دهیم. 
باید خرید تضمینی آب انجام شود که راهکار آن تأمین 
اعتبار از سوی دولت و کسب درآمد از طریق اصلاح 
تعرفه های آب است و چاره ای جز حرکت در این مسیر 
نداریم. او افزود: با قیمت های فعلی آب، سرمایه گذاری 
در این حوزه انجام پذیر نیست. سرمایه گذاران خارجی 
آماده فعالیت در پساتحریم هستند اما این سوال مطرح 

است که آیا سرمایه آنها بازخواهد گشت؟ 

نارنگی پیش رس مازندران به بازار رسید

 طرح تعویض خودرو دست دوم با نو
 آغاز می شود

 شرکت های اروپایی و آمریکایی مشتری 
پتروشیمی ایران شدند

وزارت صنعت: صدور فاکتور رسمی برای 
فروش شیرخام به کارخانجات الزامی شد

امضای قرارداد ۲۱ میلیارد دلاری خرید 
تجهیزات ماهواره  و هواپیما میان ایران

 و روسیه

وزارت کشاورزی: جایگاه هفتم تولید جهان را 
داریم، اما از شیلی انگور وارد می کنیم

 اتحادیه بنکداران: بازارچه های مرزی
 مبدأ قاچاق کالا شده اند

افزایش 58 درصدی ترانزیت کالا از 
گمرک های مازندران

کمیسیون اقتصادی دولت: کنار گذاشتن 
مالیات بر ارزش افزوده اشتباه محض است 

عمران پردیس: فقط ۱8 درصد مسکن مهر 
پردیس مشمول افزایش سقف تسهیلات شد

سازمان مدیریت: صندوق توسعه ۱5۰۰ میلیارد 
تومان به بخش گردشگری می دهد

پیشنهاد سرمایه گذاری ۱5 میلیارد دلاری 
هندی ها در راه است

ایران و ارمنستان موافقتنامه همکاری  گمرکی 
امضا می کنند

بدون شرح

گزیده خوانی

 تاسیس صندوق حمایت از کشورهای درحال 
توسعه|  رئیس جمهوری چین از تاسیس صندوق 
حمایت از کشورهای درحال توسعه با سرمایه اولیه 
2 میلیارد دلار خبر داد. به گزارش مهر به نقل از 
اسپاتنیک، رئیس جمهوری چین اعلام کرد: چین 
صندوق حمایت از کشورهای درحال توسعه را در 
راستای اهداف چشم انداز  سال 2030 برای توسعه 

پایدار جهانی تاسیس می کند. 

 ایرلاین   ها بابت بدهی ضمانت نامه دادند| 
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های 
هواپیمایی گفت: شرکت های هواپیمایی برای تعیین 
تکلیف بدهی های سوختی خود، با شرکت  پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی قرارداد منعقد کرده اند؛ 
ضمن آن که ضمانت  نامه هایی از سوی ایرلاین ها به 
شرکت پخش ارایه شده است. بدهی های انباشته 
)گذشته( ایرلاین ها به دلیل  عدم شفاف سازی نرخ ها 
و اجرا نشدن آزادسازی نرخ بلیت رخ داد. درحال 
حاضر هم شرکت ها  توان پرداخت  همه این بدهی ها 

را ندارند. 

 تفحص از وزارت نیرو در دستور کار مجلس| 
روز گذشته در کمیسیون آب، کشاورزی و منابع 
طبیعی مجلس درباره درخواست تعدادی از 
نمایندگان مجلس برای تحقیق و تفحص از وزارت 
نیرو در بخش آب و آبفا رأی گیری شد. به گزارش 
تسنیم، درخواست تحقیق و تفحص از بخش آب 
وزارت نیرو بیشتر به دلیل انتقال آب بین حوضه ای 
است که نمایندگان برخی استان ها نسبت به اجرای 

چنین پروژه هایی انتقاد دارند. 

پورتال رسمی دولت الکترونیک رونمایی 
می شود|  نصرالله جهانگرد، رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات ایران مهم ترین گام اجرایی این سازمان 
در برنامه ششم توسعه را برپایی خدمات دولت 
الکترونیک عنوان کرد و گفت: تا پایان  سال جاری 
پورتال رسمی دولت الکترونیک در کشور رونمایی و 
اجرایی خواهد شد. ایجاد سازوکارهای فنی و اجرایی 
برای پیاده سازی خدمات دولت الکترونیک از وظایف 

قانونی سازمان فناوری اطلاعات است.

بررسی پیشنهادهای جدید برای حفظ کارت 
سوخت|  سیدناصر سجادی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه برای 
حفظ کارت سوخت پیشنهادهایی مطرح شده که 
درحال بررسی است و هنوز نهایی نشده است، گفت: 
این پیشنهادها باید برای تصویب به هیأت دولت ارایه 
شود. بهتر است که مردم در شرایط فعلی کارت های 
سوخت خود را حفظ و هنگام مراجعه به جایگاه ها و 

سوختگیری از آن استفاده کنند. 

   بارش نسبت به  سال قبل ۱۰ و در درازمدت ۱8 درصد کم شد                                         سرمایه گذاری حوزه آب، اقتصادی نیست

شهروند|  لوح فشرده مجموعه قوانین مالی 
و مالیاتی و کتاب راهنمای کسب و کار در ایران به 
زبان انگلیسی برای نخستین بار در کشور منتشر شد. 
این مجموعه به هشت بخش کلی »مالیات، قانون 
تجارت، سرمایه گذاری خارجی، مناطق آزاد و تجاری، 
بانکداری، قانون کار، تأمین اجتماعی و مقررات 
بورس« تقسیم شده که هر بخش نیز به فصل های 

متعددی تقسیم شده است.
 به طور مشخص در بخش قانون مالیات ها، متن 
قانون مالیات های مستقیم، قانون مالیات ارزش 

افزوده، نحوه تأسیس شعبات خارجی و چگونگی 
مالیات شعب و سرمایه گذاری خارجی، نکات 
برجسته قانون مالیات های مستقیم، رهنمودهای 
قراردادهای نفت و گاز )EPC( وجود دارد. در سایر 
بخش ها نیز به همین ترتیب شامل موارد متعدد 

کاربردی است.
باقرپور مدیر بخش تحقیق و توسعه موسسه 
حسابرسی و خدمات مدیریت »دایارهیافت« درباره 
انتشار این لوح فشرده گفت: از مدت ها پیش نبود 
یک مجموعه انگلیسی مدون متشکل از تمامی 

قوانین مالی - اقتصادی به عنوان چشم اسفندیار و 
ورود سرمایه گذاران خارجی به کشور مطرح بود. بر 
این اساس توانستیم انتشار لوح فشرده را همزمان 
با ورود سرمایه گذاران خارجی آماده کنیم که در 
همایش ارایه توانمندی های سرمایه گذاری در ایران 
که هفته پیش در سوییس برگزار شد، این لوح به 
سرمایه گذاران خارجی ارایه شد که بازتاب بسیاری 

هم داشته است.
بدیهی است جذب سرمایه گذاری خارجی به 
مولفه های بسیاری نظیر امنیت اقتصادی، بستر 

و مناسبات اقتصادی و... بستگی دارد اما انتشار این 
مجموعه به سهم خود که در تاریخ اقتصادی کشور 
به این شکل اساسا مسبوق به سابقه نیست حتما در 
راهنمایی به سرمایه گذاران خارجی بسیار موثر است. 
مثلا بسیاری از سرمایه گذاران خارجی نمی دانند که 
می توانند در ایران یک شرکت صددرصدی که کل 
سهام آن متعلق به خارجیان باشد چه از طریق قانون 
جلب و حمایت سرمایه گذاری های خارجی و چه از 
طریق عادی تأسیس کنند که در این لوح فشرده 

مقررات مربوط به زبان انگلیسی منتشر شده است. 

برای اولین بار در ایران رخ داد

انتشار کتاب راهنمای سرمایه گذاری در ایران به زبان انگلیسی 

  اجرای روش های 
جلوگیری از تبخیر در هر 
مترمکعب ۲ هزار تومان 

هزینه دارد

  با وجود صرفه جویی 
منابع تجدیدپذیر آب 

کاهش داشت

عدد خبر

بانک مرکزی پیشنهاد بانک مسکن مبنی بر افزایش سقف 
وام اوراق مسکن تا سقف 60  میلیون تومان را در دست بررسی 
دارد، هرچند این بررسی یک سال به طول انجامیده اما هنوز 
با این پیشنهاد موافقت نکرده است. سقف کنونی وام اوراق 
مسکن 35 میلیون تومان است و احتمال دارد که برای مراکز 

استان ها سقف این وام 50 میلیون تومان شود.

علیرضا دایمی معاون وزیر نیرو گفت: تا پایان  سال 94 انتشار 
بیش از 20 هزار  میلیارد ریال اوراق مشارکت از سوی وزارت نیرو 
پیش بینی شده و درخواست صدور بیش از این مقدار برای اوراق 
خزانه اسلامی را به دولت ارایه کرده ایم. موافقت اولیه سازمان 
مدیریت برای انتشار اوراق مشارکت گرفته شده و منتظر تأیید 

نهایی هیأت دولت برای انتشار این اوراق هستیم.

درحالی وزیر صنعت در نامه ای به وزیر کار خواستار 
پیش بینی و برآورد اعتبار پوشش خدمات بیمه ای قالیبافان 
در  سال 95 شد که هنوز خبری از پاسخ نیست و تاکنون 
یک میلیون قالیباف به دلیل بیمه نبودن ترک کار کردند. 
نزدیک به 6 سال از تصویب قانون بیمه قالیبافی در مجلس 
می گذرد و زمینه تخلف افراد سودجو، همچنان فراهم است.

پروژه 2.8 میلیارد دلاری توسعه فرودگاه بین المللی 
امام خمینی)ره( که بزرگترین پروژه حمل ونقل ایران به 
شمار می رود، توسط 2 شرکت فرانسوی انجام می شود. 2 
شرکت فرانسوی بویگوس و ایرپورتس دو پاریس، درحال 
مذاکره با مقامات ایرانی برای ساخت دومین پایانه فرودگاه 

بین المللی امام خمینی)ره( در تهران هستند. 
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رخداد

 اعلام مانده  بدهی
 و مطالبات دستگاه ها به وزارت اقتصاد

 براساس بخشنامه خزانه داری کل کشور، تمامی 
دستگاه های اجرایی مکلف شدند آمار و ارقام 
مربوط به مانده بدهی ها و مطالبات خود را در قالب 
لوح فشرده به وزارت اقتصاد تحویل دهند. معاونت 
نظارت مالی و خزانه داری کل کشور این مطلب 
را طی بخشنامه ای خطاب به تمامی دستگاه های 
اجرایی و در راستای نامه مورخ هشتم تیرماه 
امسال رئیس جمهوری درباره انضباط مالی دولت 
و اجرای تکالیف مقرر در قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و آیین نامه 
مورخ 17 مردادماه  سال  جاری هیأت وزیران مبنی 
بر تعیین میزان و کیفیت اطلاعات مورد نیاز و نحوه و 
زمان بندی ارسال اطلاعات به وزرات امور اقتصادی و 

دارایی اعلام کرد.

اطلاعیه

اطلاعیه سازمان هواشناسی برای حفظ محصول 
و دام

کشاورزان و دامداران مراقب 
5 روز آینده باشند

شهروند|  اداره هواشناسی کشاورزی در 
اطلاعیه ای توصیه هایی به کشاورزان سراسر 
کشور برای 5 روز آینده و محافظت از محصولات 
و سرمایه های این حوزه ارایه کرد. براساس این 
اطلاعیه به کشاورزان تمامی استان های کشور 
توصیه شده است با توجه به احتمال بارش 
پراکنده و وزش باد در این 5 روز در انجام عملیات 

سم پاشی احتیاط کنند. 
تهویه و تنظیم دما و رطوبت سالن های پرورش 
قارچ و انبارها و خودداری از آبیاری غرقابی در 
گلخانه ها و همین طور تنظیم دما و رطوبت 
واحدهای پرورش دام و مرغ با توجه به روند 
کاهش دما و محافظت از کندوها به دلیل وزش 
باد و قرار دادن آنها در جهات مخالف باد از دیگر 
توصیه های عمومی است. تسریع در برداشت 
انگور، گوجه فرنگی و سیب زمینی و قطع آبیاری 
باغات سیب و کارتن بندی دور تنه درختان میوه به 
دلیل احتمال هجوم جوندگان از توصیه های اداره 
هواشناسی کشاورزی برای استان های شمال غربی 
کشور و زنجان است، همچنین کشاورزان 
استان های شمالی و شمال غرب و غرب کشور به 
آماده سازی بستر برای کشت پاییزه و ضدعفونی 
کردن بذور گندم و جو به منظور پیشگیری از 
بیماری سیاهک و تعجیل در برداشت چغندرقند 

توصیه شده اند. 
به باغداران استان های کرمانشاه، کردستان، 
همدان، لرستان، چهارمحال و بختیاری و 
کهگیلویه و بویراحمد نیز ضمن توصیه به احتیاط 
 در سم پاشی توصیه شده است کود باردهی

 )فروت ست( را برای تقویت جوانه های میوه  سال 
بعد و ایجاد مقاومت علیه سرمازدگی مورد استفاده 
قرار دهند. همچنین برای برداشت سیب زمینی 
و چغندرقند عجله به خرج دهند. باغبانان 
استان های شمالی نیز به تهیه و نصب تله های 
جلب کننده مگس زیتون، مبارزه با مینوز و پروانه 
برگخوار و شپشک ها در باغ های جوان مرکبات 
و خودداری از برداشت زودهنگام میوه کیوی و 
زیتون توصیه شده اند. آماده سازی زمین جهت 
کشت شبدر و انواع سبزیجات و برداشت از مزارع 
پنبه از دیگر توصیه ها به کشاورزان شمالی است. 
به پرورش دهندگان ماهی همچنین توصیه شده 
است جیره پروتیین ماهی های خود را افزایش دهند 
و میزان غذادهی به ماهیان گرم آبی را 10 درصد 
کاهش و به ماهیان سردآبی را 10 درصد افزایش 
دهند. کشاورزان تهران، البرز، قم، قزوین، سمنان و 
مرکزی نیز از مصرف کودهای ازته خودداری کرده و 
برای برداشت ذرت آماده شوند. کشاورزان اصفهانی 
و یزدی برای برداشت زیتون شتاب کنند و برای 
جلوگیری از ترک خوردگی انار رطوبت و آبیاری باغ 
خود را تنظیم و درختان پسته را محلول پاشی کنند. 
آبیاری مزارع زعفران و برداشت ذرت علوفه ای 
از دیگر توصیه ها به کشاورزان این منطقه است. 
کشاورزان خراسانی صیفی جات خود را برداشت و 
کاشت سریع غلات دیم را شروع کنند. کرمانی ها 
و سیستان و بلوچستانی ها نوار زرد را برای مبارزه با 
آفت زنجره خرما به درختان نخل متصل کنند و 
پاجوش درختان پسته را هرس کنند. کشاورزان 
فارس، بوشهر و هرمزگان نیز به از بین بردن 
بوته هاي برداشت شده در جالیزها جهت جلوگیري 
از شیوع آفاتي نظیر مینوز و کشت سریع کلزا توصیه 
شده اند. ایلامی ها و خوزستانی ها مبارزه با کنه تار 
عنکبوتی در نخلستان ها و باغ ها و مبارزه بیولوژیک 
با آفات ذرت و علف های هرز در ساعات خنک روز 

را شروع کنند.

شهروند|  درحالی که به روزهای توافق نهایی 
و گذر از دوران تحریم های سخت می رسیم، 
آهسته آهسته صنایع و بخش های مختلف 
 اقتصادی ازجمله حوزه صنعت نفت آماده  خیز

 و جهش های اساسی می شوند. جهش از آن جهت 
که هم بتواند بازارهای جدیدی را کسب کند و هم 
در سازمان کشورهای تولید کننده نفت جایگاه 
خود را بازیابد. همچنان که منصور معظمی معاون 
وزیر نفت خبر از این موضوع می دهد که ایران با 
برنامه ریزی برای تصاحب جایگاه اولیه خود به 
بازارهای نفتی بازمی گردد. او با بیان این که دوره 
تصاحب سهم ایران در بازار نفت تمام شده است، 
از 2 برابر شدن صادرات نفت ایران در دوران 
پساتحریم خبر داد و گفت: ایران سهم 14 درصدی 

خود در اوپک را پس می گیرد.
معاون وزیر نفت در تشریح برنامه های افزایش 

تولید و صادرات نفت خام ایران در دوران پساتحریم 
گفت: افزایش صادرات نفت نخستین اولویت 
وزارت نفت در دوران پساتحریم است و به دلیل 
تحریم های ظالمانه که در سال های اخیر اتفاق 
افتاد، سهم بازار ایران توسط دیگران اشغال شده 
است، بنابراین نخستین اولویت پس از تحریم این 

است که به سمت افزایش صادرات برویم.
معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع 
هیدروکربوری وزیر نفت با اعلام این که برآوردهای 
انجام شده نشان می دهد در اولین فرصت بتوانیم 
حدود 500 هزار بشکه توان صادرات نفت را 
افزایش دهیم، اظهار داشت: پس از آن در یک 
دوره زمانی کوتاه  مدت 6 ماهه حدود 500  هزار 

 بشکه دیگر به حجم صادرات نفت ایران افزوده
 خواهد شد.

این مقام مسئول با بیان این که براساس 
برنامه ریزی های انجام شده توان صادراتی ایران 
در 6 ماه پس از لغو تحریم ها به میزان یک میلیون 
بشکه در روز افزایش می یابد، اظهار داشت: با توجه 
به شرایط فعلی، پیش بینی می شود در این فاصله 
زمانی صادرات نفت ایران به 2 میلیون بشکه در روز 
افزایش یابد. رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران با 
یادآوری این که درحال حاضر در این راه با شرایط 
ویژه ای مواجه هستیم اما بحث ما این است که قبلا 
در اوپک یک سهمیه مشخصی داشتیم و حالا هم 
سهم خود را می خواهیم، اظهار داشت: پیش از این 

14.2 درصد از سهمیه بازار اوپک در اختیار ایران 
بود، به این معنی که از مجموع صادرات کشورهای 
عضو اوپک، 14.2 درصد مربوط به ایران بود، 
در سال های اخیر این سهم نادیده گرفته شده و 
 دیگران آن را اشغال کرده اند اما این بازار سهم

 ایران است.
معظمی با بیان این که به لحاظ توانمندی و از نظر 
مجموعه شاخصه ها همچون توان تولید، جمعیت، 
تولید ناخالص ملی، سابقه حضور در صنعت نفت 
و غیره در اوپک شرایطی داریم که بسیار خاص و 
برتر محسوب می شود، تصریح کرد: بنابراین تلاش 
ایران این است که ابتدا سهم بازار گذشته را دوباره 
به دست بیاوریم و پس از آن به سمتی برویم که 
سهم جدیدی از بازار بگیریم، این نخستین اقدامی 
است که بعد از لغو تحریم ها در دستورکار وزارت 

نفت قرار دارد.

وعده معاون وزیر نفت برای پس گرفتن جایگاه ایران در اوپک 

دوره تصاحب جایگاه ایران تمام شد 

استفاده از 97 درصد ظرفیت شبکه برق در تابستان94
بی آبی فقط به خشکسالی و مرگ تدریجی کشاورزی منتهی نمی شود. یکی از استفاده های مهم 
آب در تولید برق آن هم در زمان پیک مصرف یعنی تابستان است. این در حالی است که حمید 
چیت چیان وزیر نیرو می گوید: تابستان امسال با استفاده از 97 درصد ظرفیت عملی صنعت برق 

توانستیم با موفقیت از پیک تابستان عبور کنیم.
او افزود: صنعت برق ازجمله بخش هایی است که از حساسیت بسیار بالایی برخوردار است که 
نمونه بارز آن را در برف سنگین سال های گذشته مازندران دیدیم که قطع برق در این استان 
باعث قطع آب و تمامی خدمات شهری و روستایی شد. این موضوع نشان می دهد که با یک 
صنعت بسیار حساس مواجه هستیم و وقتی گفته می شود برق زیرساخت زیرساخت هاست، 
حرف گزافی نیست، چراکه تمامی بخش های صنعت، کشاورزی و خدمات وابسته به برق هستند 

که بتوانند در طول  سال بدون وقفه خدمت خود را ارایه کنند.
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